
02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник  

МО 

«Печниковское» 

 
№1(3) 

 

 
 

 
 

 
 

02 марта 2020 года 
д. Ватамановская 

 

 
 
 
 
 
 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Вестник МО «Печниковское»: бюллетень, официальное издание.  

Издатель: администрация муниципального образования «Печниковское». Учрежден решением 

муниципального Совета муниципального образования «Печниковское» от 19 ноября 2019 года 

№ 80 «Об учреждении печатного издания муниципального образования «Печниковское» - 

бюллютень «Вестник Печниковского сельского поселения». 

Ответственный: глава муниципального образования «Печниковское» –  

Горбунова Наталья Александровна, тел. 8(81841)31134, адрес  эл. почты  pechadm@mail.ru  
Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 3 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 
  №№ стр 

Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения 

муниципального Совета МО «Печниковское» «О внесении изменений и 

дополнений в Устав МО «Печниковское» 

4 

 

Извещение о проведении общего собрания участников                               

долевой собственности ТОО (СПК) «Печниковский»,                                  

получивших свидетельство на земельные доли                                                       

согласно Постановлению Главы Администрации Каргопольского района                             

№ 78 от 15.03.1994 г. Средний размер земельной доли – 7,3 га 

 

4 

От 04 февраля 2020 года № 87 «Об» избрании главы муниципального 

образования «Печниковское» 
 

5 

от 04 февраля 2020 года № 88 «О преобразовании муниципальных образований 

«Каргопольский муниципальный район», «Каргопольское», «Ошевенское», 

«Павловское», «Печниковское», «Приозерное», «Ухотское», входящих в состав 

Каргопольского муниципального района, путем их объединения в 

Каргопольский муниципальный округ Архангельской области» 

 

6 

от 04 февраля 2020 года № 89 «О проекте  муниципального Совета 

муниципального образования «Печниковское» «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Печниковское» 

  

7 

от 28 февраля 2020 года № 91 «О  внесении изменений в решение муниципального 

Совета  МО «Печниковское»  от 24.12.2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО 

«Печниковское на 2020 год» 

 

12 

От 09 января 2020 года № 1 «О мерах реализации решения муниципального 

Совета муниципального образования «Печниковское» от 24 декабря 2019 № 82 

«Об утверждении бюджета муниципального образования «Печниковское» на 

2020 год 

20 

Список собственников невостребованных земельных долей                                            

ТОО (СПК) «Печниковский», получивших свидетельство на земельные 

доли согласно Постановлению Главы Администрации Каргопольского 

района                             № 78 от 15.03.1994 г. Средний размер земельной 

доли – 7,3 га 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 4 

 

Заключение 

По результатам публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета 

МО «Печниковское» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО 

«Печниковское» 

 

25 февраля 2020 г в 13   часов в администрации муниципального образования 

«Печниковское» прошли публичные слушания по проекту решения муниципального 

Совета муниципального образования «Печниковское»  «О внесении изменений и 

дополнений в Устав МО «Печниковское» 

 В слушаниях приняло участие 9 человек, проживающих на территории МО 

«Печниковское». 

 Участники публичных слушаний заслушали и обсудили информацию 

организационного комитета о проделанной работе по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту решения. 

 Замечаний  и предложений в устной и письменной формах от населения МО 

«Печниковское» в организационный комитет и непосредственно на публичных слушаниях 

не поступило. 

 

З а к л ю ч е н и е: 

 

 Рекомендовать  организационному  комитету  по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту решения муниципального Совета МО «Печниковское» «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Печниковское» вынести 

для утверждения на ближайшую  сессию муниципального Совета МО «Печниковское». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извещение о проведении общего собрания участников  долевой собственности ТОО 

(СПК) «Печниковский», получивших свидетельство на земельные доли                                                       

согласно Постановлению Главы Администрации Каргопольского района                             

№ 78 от 15.03.1994 г. Средний размер земельной доли – 7,3 га 

 

Администрация МО «Печниковское» сообщает, что 25 июня 2020 года состоится общее 

собрание участников долевой собственности ТОО (СПК) «Печниковский», получивших 

свидетельство на земельные доли согласно Постановлению Главы Администрации 

Каргопольского района                             № 78 от 15.03.1994 г. Средний размер земельной 

доли – 7,3 га с повесткой «Утверждение списка невостребованных земельных долей»: в 13 

часов по адресу д. Ватамановская, ул. Центральная, д.32 (здание администрации).               

При себе иметь правоустанавливающие документы на земельный пай и документ, 

удостоверяющий личность /паспорт/. 

 

 

 

 

 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 5 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Двадцать вторая сессия  

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 04 февраля  2020 года № 87 

 

Об избрании главы муниципального образования 

«Печниковское» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

областным законом от 23.09.2004 № 259- внеоч.-ОЗ «Реализации государственных 

полномочий в сфере правового урегулирования организации и осуществления 

местного самоуправления, решением муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское» от 22.06.2016 № 159 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 

образования «Печниковское» (с изменениями, внесѐнными решением муниципального 

Совета муниципального образования «Печниковское» четвертого созыва № 32 от 

17.11.2017,  № 45 от 24.04.2018 года), решением конкурсной комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 

«Печниковское» от 21.01.2020 № 6 «О представлении кандидатур в 

муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское» для избрания 

на должность главы муниципального образования «Печниковское», Уставом 

муниципального образования «Печниковское» муниципальный Совет 

муниципального образования «Печниковское» 

 

р е ш а е т: 
 

1. Избрать главой муниципального образования «Печниковское» Горбунову 

Наталью Александровну. 
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каргополье» 

обнародовать на информационных стендах  и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район».  

 

 

 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Печниковское»                                  А.В. Боголепов 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования «Печниковское»                                  Н.М. Черепанова 

 

 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 6 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ»       

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Двадцать вторая   сессия 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

От 04 февраля 2020 года № 88 

 
О преобразовании муниципальных образований «Каргопольский 

муниципальный район», «Каргопольское», «Ошевенское», «Павловское», 

«Печниковское», «Приозерное», «Ухотское», входящих в состав Каргопольского 

муниципального района, путем их объединения в Каргопольский муниципальный 

округ Архангельской области. 

 
  
 

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Печниковское» муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское»   

р е ш а е т : 
1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения 

муниципального образования «Печниковское» на преобразование муниципальных 

образований «Каргопольский муниципальный район», «Каргопольское», «Ошевенское», 

«Павловское», «Печниковское», «Приозерное», «Ухотское» путем их объединения в 

Каргопольский муниципальный округ Архангельской области. 

2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных 

образований «Каргопольский муниципальный район»,  «Ошевенское», «Павловское», 

«Печниковское», «Приозерное», «Ухотское», а также главам указанных муниципальных 

образований.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Печниковское                                 А.В Боголепов 

 

Исполняющий обязанности главы 
 муниципального образования «Печниковское»                         Н.М.Черепанова                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Архангельская область  



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 7 

Муниципальное образование «Печниковское» 

 

Муниципальный Совет 

муниципального образования «Печниковское» 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 04   февраля   2020 года № 89 

 

 

 О проекте  муниципального Совета муниципального образования 

«Печниковское» «О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования «Печниковское» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Печниковское», муниципальный  Совет муниципального 

образования «Печниковское» 

 

р е ш а е т : 

 

1. Одобрить Проект  решения    муниципального  Совета муниципального 

образования «Печниковское» «О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального образования «Печниковское» ( далее -  Проект решения). 

2.Поручить  исполняющему главы муниципального образования «Печниковское» 

Н.М. Черепановой  организовать и  провести публичные слушания по Проекту решения. 

3. Опубликовать Проект решения в  бюллетени «Вестник Печниковского  сельского 

поселения» 

 

 

 

Председатель муниципального Совета 

Муниципального образования «Печниковское»                          А.В. Боголепов 

 

Исполняющий обязанности главы муниципального  

образования  «Печниковское»                                                        Н.М. Черепанова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 8 

1. Внести в Устав муниципального образования «Печниковское», принятый 

решением муниципального Совета муниципального образования «Печниковское» от 

15.11.2005 №15 «О принятии Устава муниципального образования «Печниковское», 

зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу 12.12.2005 за государственным 

регистрационным номером №RU295123042005001, следующие изменения и дополнения: 

 

1) Наименование устава изложить в следующей редакции: 

«Устав сельского поселения «Печниковское» Каргопольского муниципального 

района Архангельской области»; 

 

2) Статью 1 устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Правовой статус сельского поселения «Печниковское» Каргопольского 

муниципального района Архангельской области. 

1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: сельское 

поселение «Печниковское» Каргопольского муниципального района Архангельской 

области. 

Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце первом настоящего 

пункта, в официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления, 

выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в наименованиях 

муниципальных предприятий и учреждений, а также в муниципальных правовых актах и 

иных официальных документах сельского поселения «Печниковское» Каргопольского  

муниципального района  Архангельской области допускается использование следующих 

сокращенных форм наименования муниципального образования: «муниципальное 

образование «Печниковское», «Печниковское муниципальное образование», 

«Печниковское сельское поселение», «МО «Печниковское». 

2. Муниципальное образование «Печниковское» образовано в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, 

находится на территории Каргопольского муниципального района Архангельской области 

и наделено законом Архангельской области статусом сельского поселения. Правовой 

статус муниципального образования «Печниковское» определяется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, Уставом, законами и иными нормативными правовыми 

актами Архангельской области, а также Уставом и иными муниципальными 

нормативными правовыми актами муниципального образования «Печниковское». 

3. Муниципальное образование «Печниковское» имеет свой Устав и иные 

муниципальные нормативные правовые акты. 

4. Муниципальное образование «Печниковское» вправе заключать договоры и 

соглашения, в том числе в рамках межмуниципального сотрудничества. 

5. Население муниципального образования «Печниковское» самостоятельно, в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом и 

законами Архангельской области определяет структуру органов местного 

самоуправления, устанавливает их правовой статус. 

6. От имени муниципального образования «Печниковское» приобретать и 

осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без 

доверенности могут глава муниципального образования «Печниковское», временно 

file:///C:/content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
file:///C:/content/act/0d0a4665-3354-4de0-8597-f55afcbc381d.doc
file:///C:/content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
file:///C:/content/act/0d0a4665-3354-4de0-8597-f55afcbc381d.doc


02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 9 

исполняющий обязанности главы муниципального образования «Печниковское» и 

исполняющий обязанности главы муниципального образования «Печниковское». 

7. Муниципальное образование «Печниковское» может иметь свой герб и флаг. 

Описание и порядок официального использования герба и флага устанавливаются 

решением муниципального Совета муниципального образования «Печниковское». 

3) Статью 7 Устава дополнить подпунктом 14 следующего содержания: 

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или 

обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 

установленными федеральными законами;». 

4) В статье 7.1.устава: 

4.1) подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«14. осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории поселения;». 

5) в статье 15: 

5.1) пункт 3 изложить  в следующей редакции: 

«3. Решения муниципального Совета муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское» принимаются большинством голосов от установленной 

численности депутатов муниципального Совета муниципального образования 

«Печниковское», если не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подписываются председателем муниципального Совета муниципального образования 

«Печниковское» и направляются главе муниципального образования «Печниковское» в 

течение 10 дней для подписания и обнародования. Глава муниципального образования 

«Печниковское» имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый 

муниципальным Советом муниципального образования «Печниковское». В этом том 

случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в 

муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское» с мотивированным 

обоснованием  его отклонения либо с предложениями о внесении в него  изменений и 

дополнений. Если глава муниципального образования «Печниковское» отклонит 

нормативный правовой акт, он вновь рассматривается муниципальным Советом 

муниципального образования «Печниковское». Если при повторном рассмотрении 

указанный нормативный правовой акт  будет одобрен в ранее принятой редакции 

большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов 

муниципального Совета муниципального образования «Печниковское», он подлежит 

подписанию главой муниципального образования «Печниковское» в течение семи дней и 

обнародованию.». 

http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_329339/f670878d88ab83726bd1804b82668b84b027802e/#dst11034
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_330961/7b81874f50ed9cd03230f753e5c5a4b03ef9092d/#dst100464
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_330961/2a679030b1fbedead6215f4726b6f38c0f46b807/#dst1657


02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 10 

 

5.2) В абзаце первом пункта 8 слова «или самим решением муниципального Совета 

Печниковского сельского поселения» исключить. 

 

6) Статью 18 изложить в новой редакции: 

«Статья 18 Внутренняя организация муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское». 

1. Муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское» 

возглавляется его председателем. 

2. Муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское» 

вправе своими решениями формировать из своего состава в порядке, предусмотренном 

регламентом муниципального Совета  муниципального образования «Печниковское», 

специальные комиссии и рабочие группы в целях осуществления отдельных полномочий 

и решения отдельных вопросов. 

3. Председатель муниципального Совета муниципального образования 

«Печниковское»: 

1) созывает  очередные в внеочередные заседания муниципального Совета 

муниципального образования «Печниковское»; 

2) формирует проект повестки для очередных заседаний муниципального 

Совета муниципального образования «Печниковское»; 

3) председательствует на заседаниях муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское»; 

4)  подписывает решения муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское»; 

5) Осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными законами, 

законами Архангельской области и регламентом муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское». 

4. В случае отсутствия или временной невозможности исполнения 

председателем  муниципального Совета муниципального образования «Печниковское» 

своих обязанностей их исполняет заместитель председателя муниципального Совета 

муниципального образования «Печниковское». 

5. Председатель муниципального Совета муниципального образования 

«Печниковское» подотчетен муниципальному Совету муниципального образования 

«Печниковское». 

 

7) В пункте 1 статьи 21 устава «и может исполнять полномочия председателя 

муниципального Совета муниципального образования «Печниковское»; 

 

8) В абзаце четвертом пункта 6 статьи 26 «или самим постановлением 

администрации Печниковского сельского поселения» исключить. 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 11 

 

2. Настоящее решение вступает в силу  его официального опубликования. 

 

 3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Печниковского 

сельского поселения» после его регистрации Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 

порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 год                  № 97-ФЗ  

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

 

4. Муниципальному Совету муниципального образования «Печниковское», главе 

муниципального образования «Печниковское», администрации муниципального 

образования «Печниковское» привести муниципальные нормативные правовые акты в 

соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального 

образования «Печниковское». 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 12 

 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ» 

                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

Внеочередная двадцать третья сессия              

 

    РЕШЕНИЕ 

 

от «28 »  февраля   2020 года № 91 

 
О  внесении изменений в решение 

муниципального Совета  МО «Печниковское»  от 24.12.2019 года № 82 

«Об утверждении бюджета МО «Печниковское на 2020 год» 

 

Заслушав  и обсудив информацию помощника главы по финансовым   вопросам   МО 

«Печниковское»  Агапитовой Г. К. о внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального Совета МО «Печниковское» от 24.12.2019 года № 82 «Об утверждении 

бюджета МО «Печниковское» на 2020 год», муниципальный Совет муниципального 

образования «Печниковское» 

р е ш а е т: 

 

         1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования 

«Печниковское» от 24 декабря 2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО 

«Печниковское» на 2020 год» следующие изменения и дополнения:   

1.1. В пункте 1 цифры «1968,5» заменить цифрами «2028,5 », цифры «2019,5» заменить 

цифрами «2079,5 », цифра «-51» не меняется 

1.2. Приложение № 4 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО 

«Печниковское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

1.3    Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

 - дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств областного  бюджета  –   168,8   тысяч рублей; 

  дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из  бюджета муниципального района  –   59,4   тысяч рублей; 

 субвенции на осуществление первичного воинского учѐта, на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты –113,2  тысяч рублей; 

 субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений –  62,5 тысяч рублей; 

 субсидия на муниципальные расходы –  1054,6 тысяч  рублей; 
 

1.4   Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Печниковское» на 2020 год изложить в редакции согласно приложения № 2 

к настоящему решению 

 1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО «Печниковское» на 

2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 1.6. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета МО «Печниковское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению             

№ 4 к настоящему решению 

Председатель муниципального Совета 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 13 

муниципального образования «Печниковское»                                         А.В. Боголепов 

            

Глава муниципального образования                                                                  Н.А. Горбунова 

«Печниковское» 

Пояснительная записка 

к решению  № 91  от  28 февраля 2020 года «О внесении изменений и дополнений в 

решение муниципального Совета МО «Печниковское» от 24 декабря 2019 года № 82 

«Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год»  

 

1. Корректировка доходной части местного бюджета. 

 

          1.1    Налоговые и неналоговые доходы 

             

1.2  Безвозмездные поступления  из бюджетов других уровней 

Субсидии на муниципальные расходы, передаваемые бюджетам сельских 

поселений -60,0 тысяч рублей 

 

Всего в результате предполагаемых поправок уточненный план по доходам бюджета 

МО «Печниковское» на 2020 год увеличится на сумму 60,0 тысяч рублей. В связи с 

этим необходимо внести изменения в приложение № 1 к решению муниципального 

Совета муниципального образования «Печниковское» от 24.12.2019 № 4 

«Прогнозируемое поступление доходов в бюджет муниципального образования 

«Печниковское» на 2020 год. 

 

2. Корректировка расходной части местного бюджета. 

 

Изменения по расходам бюджета МО «Печниковское»  характеризуются следующими 

данными 

 

      2.1 Отражение в бюджете МО «Печниковское» расходов за счет дополнительных 

доходов 

-   по разделу, подразделу «0113» «Другие общегосударственные вопросы»   

увеличить бюджетные ассигнования в сумме 60,0 тысяч рублей  на мероприятия по 

пожарной безопасности 

     2.2 Перенос бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации без 

изменения общей суммы расходов бюджета МО «Печниковское» 

 

    2.3  Отражение в бюджете МО «Печниковское» расходов за счет остатков средств 

местного бюджета 

 

Указанные изменения вносятся в следующие приложения к решению муниципального 

Совета муниципального образования «Печниковское» от 24.12.2019 года № 82 «Об 

утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год.»: 

-приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

-приложение № 7  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре 

расходов бюджета муниципального образования «Печниковское» на 2020 год. 

 

В связи с перечисленными корректировками доходов и расходов бюджета МО 

«Печниковское» на 2020 год необходимо внести изменения в источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2020 год 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 14 

 

 
                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
Приложение  № 1 

 

к решению муниципального Совета  МО " Печниковское" 
" О внесении изменений  в решение муниципального Совета "МО " Печниковское" 

" Об утверждении бюджета МО " Печниковское"  на 2020 год  от 28  февраля  2020 года № 91 
Приложение  № 4  

к решению муниципального Совета  МО " Печниковское" 
" Об утверждении бюджета МО " Печниковское"  на 2020 год  от 24  декабря  2019 года № 82 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет  МО "Печниковское" на 2020 год  
   

Наименование Код доходов Сумма, 
  тыс.руб 

ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 510 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 165 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 165 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых  

 0 01 02010 01 0000 110 165 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении   
которых начисление и уплата налога осуществляется в   
соответствии со статьями 227,227 228 Налогового кодекса Российской   
Федерации   

Налог на имущество  1 06 00000 00 0000 000 339 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
приме 

 1 06 01030 10 0 000 110 86 

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  

поселений   

Земельный налог  1 06  06000  00 0000 110  253 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06033 10 0000 110 88 

   

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений 

 1 06 06043 10 0000 110 165 

   
Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 000 4 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий  

1 08 04020 01 1000 110 4 

должностными лицами органов местного самоуправления , уполномо-  
ченными в соответствии с законодательными актами Российской  
Федерации на совершение нотариальных действий   
Штрафы,санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях,за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации 

1 16 02010 02 0000 140 2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 1518,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  2 00 00000 00 0000 000 1518,5 

системы Российской Федерации    

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  за счет средств областного 
бюджета 

 2 02 15001 00 0000 150 168,8 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 

 2 02 16001 10 0000 150 59,4 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 15 

района 

Субсидии бюджетаи субъктов Российской Федерации и 
муни- 

  

ципальных образований(межбюджетные субсидии)  2 02 20000 00 0000 150 1114,6 

Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

 2 02 29999 10 0000 150 1114,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и  2 02 30000 00 0000 150 175,7 

муниципальных образований   

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полно-   

мочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют 

2 02 35118 10 0000 150 113,2 

военные комиссириаты   
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых пол- 

2 02 30024 10 0000 150 62,5 

номочий субъектов Российской Федерации   

Всего доходов  2028,5 

   
   

 
Приложение № 2 

                                                                                                                                              

                                                       

  к решению муниципального Совета МО «Печниковское»          «О внесении изменений в 

решение муниципального Совета МО «Печниковское»                                    «Об 

утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год 

      от 28 февраля 2020 года  № 91           

         
                                                   Приложение № 5 

            к решению муниципального Совета   МО «Печниковское» 

              «Об утверждении  бюджета МО «Печниковское» на 2020 год» 

                                                                                              

                                                                                                    от 24   декабря 2019 года  № 82 

                Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального  

образования «Печниковское»   

   на  2020 год 

 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма тыс. 

руб. 

               1 2  
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
000  01 00 00 00 00 0000 000 

51 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00  00 00 0000 500 

2028,5 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000  01 05 02  00 00 0000 500 

2028,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000  01 05 02 01 10 0000 510 

2028,5 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
000  01 05 00 00 00 0000 600 

2079,5 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000  01 05 02 00 10 0000 600 
2079,5 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 000  01 05 02 01 10 0000 610 

2079,5 

   

-51 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 16 

ИТОГО: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение № 3  

       к решению муниципального Совета МО "Печниквское" 

« О внесении изменений в решение муниципального Совета МО «Печниковское» 

       "Об утверждении бюджета МО "Печниковское" на 2020 год" 

       

 

от 28 февраля  2020 года № 91  

       

 

                              Приложение № 6 

       к решению муниципального Совета МО "Печниквское" 

       «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год»  

от 24 декабря 2019 года № 82 

                             

       

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО «Печниковское» по разделам и 

подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2020 год 

       

   
 

       

Наименование Раздел Подраздел 

Сумма,              

тыс. 

рублей 

       1 2 3 4 

               

       Общегосударственные вопросы 01 00 1770,1 
               
       Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 512,1 

       Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1178,0 

       Резервные фонды 01 11 10,0 

        Другие общегосударственные вопросы 01  13  70,0  

       
    

       Национальная  оборона 02 00 113,2 
 

  
            

 
  

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,2 

               

               

  
 

    Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 196,2 
       

           Благоустройство 05 03 196,2 

               

       



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 17 

        Всего     2079,5 
       

 
  

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение № 4                                                                                                                      

к решению муниципального Совета МО "Печниковское"   "О 
внесении изменений в решение муниципального Совета МО 

"Печниковское" "Об утверждении бюджета МО "Печниковское" на 
2020 год"  от 28  февраля 2020 года № 91  

 Приложение № 7                                                                                                                      

к решению муниципального Совета МО "Печниковское"  "Об 
утверждении бюджета МО "Печниковское" на 2020 год"  от 24  

декабря 2019 года № 82 

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Печниковское" 

на 2020 год       

       

       

Наименование мин. Раз- Под- Цел. Вид Сумма,  

 вед. дел разд. ст. расх. тыс.руб. 

Администрация МО " Печиковское" 807      

       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01 00   1770,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос  512,1 
сийской Федерации и  муниципального образования  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 
муниципального образования "Печниковское" 

 512,1 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций  512,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствеными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствеными 
внебюджетными фондами 

100 512,1 

Расходы на выплаты персоналу государственых (муниципальных) органов 120 512,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственнойной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 1178,0 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 18 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 
муниципального образования "Печниковское" 

 1178,0 

Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений  62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственых (муниципальных ) нужд 200 62,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 62,5 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций  1115,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствеными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствеными 
внебюджетными фондами 

100 886,5 

Расходы на выплаты персоналу государственых (муниципальных) органов 120 886,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственых (муниципальных ) нужд 200 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 225,0 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 8100080010 800 4,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 01 04 8100080010 850 4,0 
Резервные фонды 807 01 11   10,0 
Резервные фонды 807 01 11 8200000000  10,0 
Резервный фонд администрации муниципального образования "Печниковское"  10,0 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 11 8200081010 800 10,0 
Резервные средства 807 01 11 8200081010 870 10,0 
Другие общегосударственные расходы 807 01 13   70,0 
Непрограммные расходы в области имущественных отношений и других общегосударственых 
вопросов 

 70,0 

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственых (муниципальных ) нужд 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 70,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 02 00   113,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  113,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 
муниципального образования "Печниковское" 

 113,2 

Осуществление первичного воинского учета на териториях, где отсутствуют военные комиссариаты  113,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствеными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствеными 
внебюджетными фондами 

100 97,4 

Расходы на выплаты персоналу государственых (муниципальных) органов 120 97,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственых (муниципальных ) нужд 200 15,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 15,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  807 05 00   196,2 

Благоустройство 807 05 03   196,2 
Непрграммные расходы в  непроизводственной сфере    196,2 

Расходы в области благоустройства 807 05 03 8610000000  196,2 
Организация уличного освещения 807 05 03 8610083410  191,2 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственых (муниципальных ) нужд 200 191,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 191,2 

Мероприятия по содержанию территории муниципального образования, ремонту и содержанию 
объектов благоустройства 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственых (муниципальных ) нужд 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 5,0 

ИТОГО РАСХОДОВ      2079,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 20 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ПЕЧНИКОВСКОЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от «09» января 2020 года № 1 

 

д . Ватамановская 

 

О мерах по реализации решения муниципального  

Совета муниципального образования «Печниковское» 

от 24 декабря 2019 года  № 82 

«Об утверждении бюджета муниципального образования «Печниковское» на 2020 

год» 
 

  

               В соответствии с решением муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское» от 24.12.2019  № 82 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Печниковское» на 2020 год», администрация 

муниципального образования «Печниковское» 

п о с т а н о в л я е т : 

 

               1. Главным распорядителям и получателям средств местного бюджета обеспечить 

в пределах выделенных объемов финансирования своевременное исполнение расходных 

обязательств, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Печниковское» и принять меры по недопущению 

образования (роста) кредиторской задолженности. 

 2.  Главным администраторам доходов местного бюджета и главным 

администраторам источников финансирования  дефицита местного бюджета: 

             - осуществлять администрирование доходов бюджета в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

            - ежеквартально проводить инвентаризацию задолженности по неналоговым 

платежам в местный бюджет с оценкой темпов ее изменения; 

           - принять меры по обеспечению поступления неналоговых доходов и других 

обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате; 

            3. Установить, что Отдел № 12 Управления Федерального казначейства по 

Архангельской области и НАО осуществляет кассовое обслуживание:  

          - 1) исполнения местного бюджета с открытием лицевых счетов главным 

распорядителям и получателям средств местного бюджета, главным администраторам и 

администраторам доходов  источников финансирования дефицита местного бюджета в 

соответствии с Соглашением об осуществлении органом Федерального казначейства 

отдельных функций по исполнению местного бюджета при кассовом обслуживании им 

исполнения  местного бюджета, заключаемым между администрацией муниципального 

образования «Печниковское» и Управлением Федерального казначейства по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу;    

-  операций со средствами, поступившими во временное распоряжение органов 

местного самоуправления; 

2) учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного 

бюджета в случае заключения соглашения; 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 21 

        3) контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» в случае заключения соглашения ; 

               4. Составление и ведение  сводной бюджетной росписи местного бюджета, 

бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), доведение 

лимитов бюджетных обязательств на 2020 год, составление кассового плана местного 

бюджета и доведение соответствующих бюджетных данных осуществляется в порядке, 

утвержденном распоряжением  администрации муниципального образования 

«Печниковское». 

             5. Установить, что администрация муниципального образования «Печниковское» 

составляет поквартальный кассовый план выплат из местного бюджета на 2020 год с 

учетом предложений главных распорядителей средств местного бюджета и прогноза 

кассовых поступлений в соответствующем периоде. 

          6. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств местного 

бюджета  осуществляется Отделом № 12 Управления Федерального казначейства по 

Архангельской области и НАО на основании Соглашения и в порядке, определяемом 

администрацией МО «Печниковское». 

          7 .Установить, что получатели средств местного бюджета, вправе предусматривать 

авансовые платежи (предварительную оплату): 

          а) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более объема 

доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год:  

 на услуги связи, подписку на печатные издания и их приобретение; 

 на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, 

конференциях; 

 на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом, путевок на санитарно-курортное лечение; 

 на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств; 

 на лечение жителей  в областных учреждениях здравоохранения, клиниках, 

институтах; 

 на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более  20  тыс. рублей; 

         б) в размере, установленном постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 года 

№ 442 «О функционировании  розничных рынков электрической энергии, полном и (или) 

частичном ограничении режима потребления электрической энергии», но не более объема 

доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год- по 

договорам (контрактам)  на поставку электрической энергии; 

         в) до 30 процентов цены договора  (контракта), но не более 30 процентов доведенных 

лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, если иное не 

предусмотрено федеральным и областным законодательством, - по расходам, источником 

финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета; 

         г) до 15  процентов цены договора (контракта), но не более 15 процентов объема 

доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, если 

иное не предусмотрено федеральным и областным законодательством, иными 

нормативными правовыми актами – по расходам, источником финансового обеспечения 

которых являются целевые межбюджетные трансферты из областного бюджета; 

         д)  до 30  процентов цены договора (контракта), но не более 30 процентов объема 

доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, если 

иное не предусмотрено федеральным и областным законодательством, иными 

нормативными правовыми актами – по остальным контрактам (договорам). 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 22 

          8. Органам местного самоуправления осуществлять (с учетом необходимости 

исполнения не оплаченных на начало года принятых обязательств) закупки, начисление 

установленных денежных выплат, заключение договоров (муниципальных контрактов) о 

поставке товаров, работ, услуг и принятии иных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств местного бюджета, в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств на 2020 год. 

9.  Администрации муниципального образования: 

 - осуществлять мониторинг текущего исполнения бюджета МО «Печниковское»; 

         - осуществлять мониторинг состояния кредиторской задолженности бюджета; 

 - обеспечить в установленные сроки возврат в бюджет МО «Каргопольский 

муниципальный район»  неиспользованных по состоянию на 01 января 2020 года остатков 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов и 

подлежащих возврату в установленном порядке; 

          10. Главным распорядителям средств местного бюджета: 

1) осуществлять мониторинг состояния кредиторской задолженности 

подведомственных учреждений, принимать меры по недопущению образования (роста) 

кредиторской задолженности подведомственных учреждений, представлять ежемесячную 

отчетность по кредиторской задолженности; 

2) обеспечить исполнение подведомственными муниципальными учреждениями 

Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 

размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н; 

3) представлять аналитические материалы по исполнению местного бюджета в 

части администрируемых источников доходов и расходов, в порядке и в сроки, 

установленные администрацией. 

          11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования «Печниковское»                   Черепанова Н.М 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 23 

 

Список собственников невостребованных земельных долей                                            

ТОО (СПК) «Печниковский», получивших свидетельство на земельные доли 

согласно Постановлению Главы Администрации Каргопольского района                             

№ 78 от 15.03.1994 г. Средний размер земельной доли – 7,3 га 

 

 

1. Пятунин Михаил Владимирович 

2. Шекалов Николай Федорович 

3. Тюрин Евгений Александрович 

4. Думина Елена Викторовна 

5. Сердцев Сергей Михайлович 

6. Сердцев Александр Михайлович 

7. Спирин Юрий Дмитриевич 

8. Шульгин Николай Иванович 

9. Рудаков Борис Петрович 

10.  Коровин Сергей Валентинович 

11.  Вешняков Сергей Васильевич 

12.  Похмельных Игорь Анатольевич 

13.  Дидук Александр Александрович 

14.  Агафонова Валентина Николаевна 

15.  Похмельных Татьяна Ивановна 

16.  Белухин Виктор Михайлович 

17.  Приезжих Татьяна Григорьевна 

18.  Побляхина Екатерина Николаевна 

19.  Черепанов Владимир Борисович 

20.  Данилов Андрей Иванович 

21.  Давыдов Геннадий Викторович 

22.  Согрин Михаил Михайлович 

23.  Торопова Людмила Николаевна 

24.  Попова Галина Николаевна 

25.  Тюрина Мария Алексеевна 

26.  Часовенный Николай Федорович 

27.  Старцева Анна Александровна 

28.  Терешина Вера Александровна 

29.  Пинаева Клавдия Александровна 

30.  Пагаленкина Зоя Степановна 

31.  Бабкина Клавдия Михайловна 

32.  Митин Иван Павлович 

33.  Митина Клавдия Тихоновна 

34.  Вильчевская Вера Устиновна 

35.  Вишнякова Мария Дмитриевна 

36.  Воронкова Надежда Александровна 

37.  Гаврилова Полина Наумовна 

38.  Старцева Александра Никитична 

39.  Давыдова Валентина Ивановна 

40.  Старцев Михаил Филиппович 

41.  Казанина Татьяна Ивановна 

42.  Дедова Нина Ивановна 

43.  Попов Василий Александрович 

44.  Андомина Анна Федоровна 

45.  Сергеева Любовь Петровна 

46.  Фаркова Лидия Викторовна 

47.  Кисилев Василий Степанович 

48.  Бальмина Клавдия Васильевна 

49.  Жердева Валентина Андреевна 

50.  Дедов Федор Пахомович 

51.  Лукичев Николай Александрович 

52.  Горкин Петр Федорович 

53.  Дружинина Илария Ивановна 

54.  Абакумов Александр Григорьевич 

55.  Зюзинова Ольга Дмитриевна 

56.  Петухова Оксана Валерьевна 

57.  Слотина Любовь Васильевна 

58.  Рамзаева Валентина Геннадьевна 

59.  Дидук Александр Данилович 

60.  Боголепова Нина Афанасьевна 

61.  Евдокимова Софья Сергеевна 

62.  Перепелкин Владимир Алексеевич 

63.  Столбова Надежда Федоровна 

64.  Матвиевская Валентина 

Вениаминовна 

65.  Братушева Вера Макаровна 

66.  Колегичева Валентина Алексеевна 

67.  Сердцев Михаил Федорович 

68.  Фарков Анатолий Иванович 

69.  Ухов Леонид Спиридонович 

70.  Заросликов Василий Александрович 

71.  Колчина Мария Петровна 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 24 

72.  Дьячков Василий Викторович 

73.  Дедов Николай Иванович 

74.  Попов Степан Иванович 

75.  Сергеева Мария Ивановна 

76.  Давыдова Александра Петровна 

77.  Воронкова Ольга Васильевна 

78.  Андомина Евдокия Васильевна 

79.  Лужков Валерий Анатольевич 

80.  Кузьмин Виктор Александрович 

81.  Вяткина Раиса Михайловна 

82.  Трухан Татьяна Николаевна 

83.  Силина Александра Егоровна 

84.  Сердцева Ольга Андреевна 

85.  Спирина Раиса Ильинична 

86.  Башмаков Евгений Константинович 

87.  Сердцева Анна Егоровна 

88.  Старцева Анна Алексеевна 

89.  Сердцев Михаил Федорович 

90.  Пагаленкин Иван Михайлович 

91.  Бабкин Алексей Иванович 

92.  Бутина Вера Александровна 

93.  Бурянина Римма Ивановна 

94.  Садофьев Николай Петрович 

95.  Садофьева Александра Спиридоновна 

96.  Сухоруков Александр Иванович 

97.  Сухорукова Евдокия Александровна 

98.  Лапин Анатолий Николаевич 

99.  Петрова Ксения Егоровна 

     100. Логачева Ольга Юрьевна 

101. Давыдова Татьяна Аркадьевна 

102. Шекалова Анна Федоровна 

103. Боголепова Екатерина Павловна 

104. Куракина Мария Сергеевна 

105. Гусева Марина Викторовна 

106. Черепанова Зинаида Викторовна 

107. Кравченко Мария Александровна 

108. Нечаева Мария Егоровна 

109. Бабкин Александр Федорович 

110. Лебедев Игорь Александрович 

111. Солодягина Вера Николаевна 

112. Черепанов Евгений Петрович 

113. Савелов Игорь Вениаминович 

114. Черепанова Галина Алексеевна 

115. Замятин Борис Николаевич 

116. Вишнякова Александра Михайловна 

117. Темежников Павел Николаевич 

118. Нечаева Анна Дмитриевна 

119. Калинина Татьяна Николаевна 

120. Заросликов Геннадий Васильевич 

121. Колпакова Наталья Анатольевна 

122. Попова Людмила Ивановна 

123. Побляхин Николай Васильевич 

124. Побляхина Любовь Анатольевна 

125. Горбунов Юрий Николаевич 

126. Галышев Сергей Васильевич 

127. Торопов Александр Андреевич 

128. Слотин Евгений Викторович 

129. Слотин Борис Иванович 

130. Самойлов Федор Арсентьевич 

131. Сухондяев Александр Васильевич 

132. Сметанин Владимир Степанович 

133. Темежникова Валентина Ивановна 

134. Пятунин Сергей Михайлович 

135. Побляхин Леонид Васильевич 

136. Попова Валентина Михайловна 

137. Попов Валентин Алексеевич 

138. Попов Сергей Викторович 

139. Попов Владимир Алексеевич 

140. Некрасов Николай Павлович 

141. Айнакулова Вера Борисовна 

142. Макаров Александр Борисович 

143. Могунова Валентина Григорьевна 

144. Лушков Анатолий Дмитриевич 

145. Лебедева Валентина Федоровна 

146. Лебедев Александр Николаевич 

147. Колодин Василий Александрович 

148. Колпаков Александр Анатольевич 

149. Колчин Евгений Дмитриевич 

150. Безушкин Владимир Владимирович 

151. Замятин Анатолий Николаевич 

152. Замятин Николай Александрович 

153. Еремеев Сергей Александрович 

154. Думин Александр Николаевич 

155. Дружинин Василий Николаевич 

156. Дружинин Анатолий Афанасьевич 

157. Боголепов Василий Кириллович 

158. Воронкова Валентина Федоровна 

159. Белухина Антонина Ивановна 

160. Брагина Галина Леонидовна 

161. Замятин Юрий Александрович 

162. Дедова Мария Андреевна 

163. Дружинина Глафира Александровна 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 25 

164. Черепанова Александра Петровна 

165. Бизюкова Александра Антоновна 

166. Коровина Зинаида Петровна 

167. Дружинин Александр Сергеевич 

168. Дружинина Тамара Николаевна 

169. Макарова Дина Васильевна 

170. Макарова Татьяна Борисовна 

171. Перепелкина Татьяна Васильевна 

172. Темежников Андрей Николаевич 

173. Попова Клавдия Александровна 

174. Бабкина Александра Васильевна 

175. Шалгачева Тамара Ивановна 

176. Воронкова Евдокия Васильевна 

177. Думина Анна Михайловна 

178. Богданова Евдокия Васильевна 

179. Солодягина Апполинария 

Степановна 

180. Агапитов Василий Александрович 

181. Агапитова Розалия Григорьевна 

182. Белухин Михаил Иванович 

183. Садкова Мария Дмитриевна 

184. Фаркова Людмила Владимировна 

185. Попова Антонина Васильевна 

186. Овчинникова Елена Ефимовна 

187. Евдокимова Антонина 

Спиридоновна 

188. Бутина Анна Ивановна 

189. Колчин Геннадий Евгеньевич 

190. Черепанов иван Николаевич 

191. Сердцева Любовь Александровна 

192. Колосова Тамара Федоровна 

193. Темежникова Светлана Анатольевна 

194. Горбунова надежда Романовна 

195. Горбунов Владимир Иванович 

196. Данилова Александра Борисовна 

197. Колпакова Елена Александровна 

198. Ащеулова Валентина Николаевна 

199. Ащеулова Галина Николаевна 

200. Бальмина Зинаида Макаровна 

201. Сальникова Вера Николаевна 

202. Вишнякова Лидия Михайловна 

203. Ащеулова Татьяна Николаевна 

204. Дьячкова Парасковья Федоровна 

205. Логачева Мария Павловна 

206. Куракина Зоя Григорьевна 

207. Лушкова Вера Николаевна 

208. Заросликова Екатерина Васильевна 

209. Тюрин Александр Филиппович 

210. Черепанова Мария Кирилловна 

211. Козенкова Евдокия Алексеевна 

212. Колпакова Нина Васильевна 

213. Согрина Светлана Викторовна 

214. Петухова Наталья Николаевна 

215. Олюшкина Нина Александровна 

216. Боголепова Ольга Алексеевна 

217. Аристов Владимир Викторович 

218. Бутин Алексей Сергеевич 

219. Бутина Анна Ивановна 

220. Бутин Александр Григорьевич 

221. Бородулин Евгений Борисович 

222. Вешнякова Татьяна Ивановна 

223. Вешняков Владимир Иванович 

224. Дорощук Ольга Кирилловна 

225. Дедов Геннадий Иванович 

226. Евдокимов Виктор Александрович 

227. Калинин Юрий Анатольевич 

228. Ляпакова Надежда Георгиевна 

229. Пагаленкин Виктор Симонович 

230. Пантюк Владимир Николаевич 

231. Пинаев Александр Николаевич 

232. Пинаева Наталья Владимировна 

233. Пинаев Сергей Николаевич 

234. Попова Валентина Петровна 

235. Рудаков Борис Григорьевич 

236. Стукалова Александра Викторовна 

237. Терешин Николай Михайлович 

238. Хованских Наталья Владимировна 

239. Хованских Александр Сергеевич 

240. Терешина Любовь Николаевна 

241. Аристова Татьяна Владимировна 

242. Стукалова Надежда Геннадьевна 

243. Еремеев Михаил Александрович 

244. Попов Александр Васильевич 

245. Бородулина Татьяна Ивановна 

246. Аристов Павел Александрович 

247. Шуйгина Галина Степановна 

248. Шуйгин Николай Петрович 

249. Ганченко Надежда Федоровна 

250. Евдокимова Татьяна Мироновна 

251. Дедова Ирина Викторовна 

252. Пагаленкина Зинаида Ивановна 

253. Еременко Наталья Ивановна 

254. Антонов Валерий Сергеевич 

255. Еремеев Александр Михайлович 

256. Кузякова Татьяна Ивановна 

257. Шлюбауская Нина Михайловна 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 

 26 

258. Данилов Иван Тимофеевич 

259. Логачев Борис Павлович 

260. Данилова Надежда Андреевна 

261. Дружинин Борис Егорович 

262. Часовенная Клавдия Александровна 

263. Калинина Клавдия Яковлевна 

264. Воронина Полина Александровна 

265. Воронин Федор Леонидович 

266. Похмельных Сергей Игоревич 

267. Горбунов Александр Владимирович 

268. Черепанова Дина Васильевна 

269. Петухов Василий Иванович 

270. Согрин Михаил Иванович 

271. Дружинин Николай Егорович 

272. Пятунин Михаил Алексеевич 

273. Пятунина Евдокия Дмитриевна 

274. Лебедева Анна Ивановна 

275. Куликова Алла Владимировна 

276. Бутин Анатолий Александрович 

277. Петухов Сергей Дмитриевич 

278. Королев Александр Александрович 

279. Вешняков Александр Николаевич 

280. Рудакова Зинаида Петровна 

281. Тулайдан Надежда Александровна 

282. Ворощук Надежда Федоровна 

283. Кузьмина Наталья Викторовна 

284. Еремеева Зоя Ивановна 

285. Дидук Любовь Алексеевна 

286. Пятунин Николай Михайлович 

287. Калинин Юрий Викторович 

288. Петухов Владимир Дмитриевич 

289. Старцев Николай Михайлович 

290. Думин Михаил Николаевич 

291. Солодягин Сергей Иванович 

292. Сергеев Григорий Алексеевич 

293. Сальников Александр Васильевич 

294. Петухов Дмитрий Николаевич 

295. Мушаров Александр Петрович 

296. Логачев Сергей Борисович 

297. Колпаков Николай Анатольевич 

298. Давыдов Александр Викторович 

299. Воронков Василий Сергеевич 

300. Воронков Борис Сергеевич 

301. Вишняков Михаил Алексеевич 

302. Бальмин Николай Васильевич 

303. Пятунина Татьяна Павловна 

304. Сизюхин Владимир Михайлович 

305. Данилов Олег Иванович 

306. Тонкин Наталья Васильевна 

307. Колегичев Сергей Николаевич 

308. Пятунина Анна Васильевна 

309. Дружинина Евгения Николаевна 

310. Петухова  Надежда Федоровна 

311. Темежников Николай Петрович 

312. Попова Людмила Александровна 

313. Томилов Александр Клавдиевич 

314. Горбунова Валентина 

Александровна 

315. Паньков Николай Спиридонович 

316. Шумилов Алексей Александрович 

317. Сергеева Нина Егоровна 

318. Аристов Михаил Александрович 

319. Агафонов Олег Васильевич 

320. Тяпков Сергей Иванович 

321. Самойлов Владимир Арсеньевич 

322. Казанин Генрих Федорович 

323. Колодина Людмила Ивановна 

324. Айнакулов Акбар Кожанович 

325. Дидук Галина Ивановна 

326. Колегичев Алексей Николаевич 

327. Колодина Антонина Васильевна 

328. Фисун Валентин Иванович 

329. Фарков Иван Анатольевич 

330. Фарков Виктор Семенович 

331. Ляпаков Владимир Михайлович 

332. Тулайдан Михаил Михайлович 

333. Бутин Сергей Дмитриевич 

334. Бутина Валентина Алексеевна 

335. Колегичева Елена Евгеньевна 

336. Ащеулов Николай Иванович 

337. Вишнякова Татьяна Васильевна 

338. Панченко Александра Федоровна 

339. Колпакова Нина Васильевна 

340. Шаблуков Николай Александрович 

341. Белухина Лидия Евграфовна 

342. Родионова Елена Александровна 

343. Боголепова Ирина Васильевна 

344. Замятина Тамара Ивановна 

345. Сметанин Владимир Степанович 



02 марта 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 1(3) 

 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


